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af den indirekte Beskatning Jeg skal ikke for- 
følge Betragtningen videre, forsaavidt den an- 
gaar, hvad der er sket-i det andet Thing; vi 
pleie altid her at holde enhver Betragtning 
borte af, hvad der foregaae i det andet Thing, 
og kun holde os til Resultaterne. Det andet 
Thing har forkastet Jndkomstskattenz jeg til- 
staar, jeg er meget tilfreds dermed, og dersom 
dette Thing i Dag skulde fatte en Beslutning, 
der svarede. dertil,, vilde jeg hilse denne Be- 
slutning med den samme Tilfredshed. Jeg jskcil 
forklare»hvorfor« Jeg har allerede ved denne 
Sags tidligere Behandling udtalt, at jeg ikke næ- 
rer nogen Betænkelighed ved at forhøie Afgiften 
paa Brændevin, men jeg beder bemærket, under 
hvilke Forudsætninger Sagen den Gang forband- 
ledes I  det Lovforslag angaaende Toldasgifterue, 
som ligger i det andet Thing, findes der mod 
Slutningen en Paragraf, der bestemmer, at Told- 
loven kun træder i Kraft-samtidig med Loven 
om Brændeoinsafgiften Tanken ved disse to 
Lovforslags Forelæggelfe har alsaa været den, 
at -de skulle følges ad, og .under Forhandlin- 
gerne, her i Thinget gav et æret Medlem fra 
Fyn, en æret Sekretær (Eriksen), Anledning 
til en fyldigere og bestemtere Udtalelse herom 
fra den høitærede Finantsministers Side. Den 
høitærede Minister bemærkede den Gang,, at 
der vistnok kunde indvendes Adskilligt mod at 
forøge Beskatningen paa Brændevin, da det er 
en af de Artikler, som fortrinsvis bruges af 
den fattigere Del af Befolkningen. Men 홢  
tilføiede den høitærede Finantsminister 홢  man 
maa lægge Mærke til, i hvilken Forbindelse 
dette Lovforslag er bragt med Toldlovforslageh 
og man maa -lægge Mærke til, at man ved 
Forhandlingerne om Toldlovforslaget vil komme 
til at overveie, om man ikke igjennem Told- 
loven skulde kunne bringe den menige Mand 
Lettelser paa andre Steder, i andre Henseen- 
der, hvormed han vilde være bedre tjent end 
med at faae en Pot Brændevin et Par Skil- 
ling billigere. Det var altsaa de Forudsæt- 
ninger, under hvilke vi tidligere have forband- 
let kom det foreliggende Lovforslag Men hvilke 
ere Forudsætningerne nu?« Ja» jeg maa gjøre 
opmærksom paa, at de ere fuldstændig foran- 
dreve. Nu-er der jo ikke Tale om Toldloven; 
jeg tør» ikke vente, atqden vilskomme ud. i 

denne Samling; der er kun liden Sandsynlig- 
hed derfor, og jeg skal kun ganske i Forbi- 
gaaende bemærke, at, naar den høitærede Fi- 
nantsminifter udtalte, at mange af de forelagte 
Lovforslag navnlig af de vigtigere, ikke vilde 
komme ud paa Grund af Uenighed mellem de 
to Thing, saa er Toldlovens Skjæbne ikke ble- 
ven afgjort ved Uenighed mellem de to Thing, 
og JndkomftskattenssSkjæbne, er, -saavidt jeg 
skjonnen netop afgjort ved Enighed mellem de 
to Thing. Endvidexe skal jeg ligeledes iFor- 
bigaaende gjore opmærksom paa, at naar den 
høitærede Finantsminister yttrede, at de tre 
Lovfotslag hvorpaa det. her kom an, samt- 
lige vare forelagte af Regjeringen, da er dette 
en Feiltagelse; thi det,ene af disse Lovforslag 
er indbragt i Folkethinget ved det private Jni- 
tiativ, og det ærede Medlem for Svendborg 
Amts 3die Valgkreds fungerede som Ordforer 
derfor. Men hvad der nu imidlertid nærmest 
foreligger her, er jo Spørgsmaalet om, hvor- 
vidt den Erstatning, der er kommen-i Stedet 
for Nedsættelser i Toldloven paa saa- 
danne Artikler, som væsentlig komme den 
menige Mand til Gode, svarer til sin 
Hensigt. Og da maa jeg tilstaa, at derom 
er der hos mig den største Tvivl tilstede. Den 
store Del af den Sum, som der her handles 
om, sluges jo af Lovforslaget om Skibssartsasgis- 
ten. Da dette Lovforslag ikke foreligger for 
Øieblikket, skal jeg naturligvis ikke, udforlig 
gaa ind derpaa, men jeg vil dog tillade mig 
at henvise til, hvad der er udtalt af dette Things 
Flertal i den derover afgivne Erklcering Det 
nævnte æredeIFlertal gjør nemlig opmærksom 
paa, at efter Lovsorslageh som det foreligger, 
vil der, naar» man tager Afgiften, saaledes-som 
den var ansat iRegjeringens Forslag, til Maa- 
lestok, være estergivet fremmede Skibsrhedera 
som fare paa Danmark, et Belob af100,000 
Flid. Tager man derimod Lovfors1aget, som 
det er vedtaget i dette Thing ved 3die Be- 
handling eller tager man den nugjældende Lov- 
givning om Skibsfarten til Udgangspunkt, vil 
Belobet være 150,0»00 Rdx Skibsasgiftem 
som nu foreslaas ophævet, udredes nu for Ti- 
den med 150,000 sid. af fremmede Skibs- 
rhedere, hvis Skibe fare paa Danmark, og det 
forekommer mig, at det er med god Foie, at 


